РОССИЙ   ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ  ЭЛ   РЕСПУБЛИК
«ЮРИНО

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

 РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙ
ПУНЧАЛ
	[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА   МАРИЙ  ЭЛ
 АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ЮРИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН»

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 декабря 2018г. №422

О подготовке к проведению новогодних и рождественских праздников в муниципальном образовании «Юринский муниципальный район»
В соответствии со ст.15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организованного проведения новогодних и рождественских праздничных мероприятий, организации отдыха населения и школьников в дни зимних каникул администрация муниципального образования «Юринский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению новогодних и рождественских  праздничных мероприятий (Приложение №1).

2. Организационному комитету в срок до 10.12.2018г. представить на утверждение план проведения  новогодних и рождественских  праздничных мероприятий, в срок до15.12.2018г. представить план оформления Красной площади п.Юрино  к встрече нового 2019 года.
3.  Рекомендовать:

3.1. Немцеву Д.В. – главе администрации муниципального образования «Городское поселение Юрино», Зобнину О.Л. – главе  администрации муниципального образования «Быковское сельское поселение», Ратниковой Ж.В. – главе  администрации муниципального образования «Юркинское сельское поселение», Ерышеву И.В. – главе  администрации муниципального образования «Марьинское сельское поселение», Фроловой Е.Ф. – главе  администрации муниципального образования «Васильевское сельское поселение», Ивановой М.В. – и.о.главы  администрации муниципального образования «Козиковское сельское поселение» организовать  проведение новогодних мероприятий в населенных пунктах поселений;
3.2. организовать установку новогодних елок на территории городского и сельских поселений, строительство ледяных и снежных фигур и оформление мест проведения праздничных мероприятий;

3.3. объявить конкурс на лучшее новогоднее оформление зданий на территории поселений.

4. Руководителям предприятий, организаций, учреждений оформить в новогодней тематике прилегающие территории, фасады и витрины своих зданий и офисов.
5. Рекомендовать начальнику производственного объединения «Горномарийские электрические сети» Юринских районных электрических сетей публичного акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра и Поволжья» филиала «Мариэнерго»  Столярову В.Н. и заместителю начальника межрайонного центра технической эксплуатации телекоммуникаций г. Козьмодемьянск, линейно-технического цеха пгт.Юрино публичного акционерного общества «Ростелеком» филиала в Республике Марий Эл Родимовой И. Е. в целях недопущения чрезвычайных происшествий и устойчивого функционирования учреждений и предприятий в праздничные дни принять меры по бесперебойному обеспечению обслуживаемых электроэнергией  и телефонной связью.
6. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений, учреждений культуры обеспечить контроль выполнения требований Роспотребнадзора  при подготовке новогодних подарков, призов.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» в сети Интернет.

8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на     заместителя главы администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» Куклеву И.В.

	Глава администрации

муниципального образования «Юринский муниципальный район»

	М.Е.Шихова

	Приложение №1
к постановлению администрации муниципального образования
«Юринский муниципальный район»
от 10 декабря 2018 г. №422

Состав
Организационного комитета по подготовке и проведению

 новогодних и рождественских  праздничных мероприятий  на территории муниципального образования
 «Юринский муниципальный район»
Куклева И.В.  – заместитель главы администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район», председатель организационного комитета;
Мороз М.В. – заместитель главы администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район»,заместитель председателя организационного комитета;
Поликарпова Нина Константиновна –  главный специалист отдела образования и по делам молодежи администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район», секретарь организационного комитета.
Члены организационного комитета:

Костерина Наталья Васильевна –  руководитель отдела образования и по делам молодежи администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район»;
Иванова Алина Вадимовна –  руководитель отдела культуры, физкультуры и спорта администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» (по согласованию);

Немцев Д.В. – глава администрации муниципального образования «Городское поселение Юрино» (по согласованию);

 Зобнин О.Л. – глава  администрации муниципального образования «Быковское сельское поселение» (по согласованию);

 Ратникова Ж.В. – глава  администрации муниципального образования «Юркинское сельское поселение» (по согласованию);

Ерышев И.В. – глава  администрации муниципального образования «Марьинское сельское поселение» (по согласованию);

Фролова Е.Ф. – глава  администрации муниципального образования «Васильевское сельское поселение» (по согласованию);

Иванова М.В. – и.о. главы  администрации муниципального образования «Козиковское сельское поселение» (по согласованию);
Столяров В.Н. – начальник Юринских районных электрических сетей производственного объединения «Горномарийские электрические сети»
публичного акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра и Поволжья» филиал «Мариэнерго» (по согласованию);

Родимова И.Е. – заместитель начальника межрайонного центра технической эксплуатации телекоммуникаций г. Козьмодемьянск, линейно-технического цеха пгт.Юрино публичного акционерного общества «Ростелеком» филиала в Республике Марий Эл (по согласованию).